



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 997 411 781
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: FREMSKRIDT LAKS AS
Forretningsadresse: Alvsvågvegen 52A
5430 BREMNES

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Bernhard Espevold
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 09.05.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 01.08.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2	170 239 165	110 071 302
Annen driftsinntekt		82 000	2 183 000
Sum inntekter		170 321 165	112 254 302
Kostnader			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer		-18 010 309	-491 868
Varekostnad	10	105 702 425	77 296 923
Lønnskostnad	3, 4, 5	10 370 126	9 359 367
Avskrivning på driftsmidler	6	5 185 876	4 040 743
Annen driftskostnad	5	8 076 009	6 159 605
Sum kostnader		111 324 127	96 364 770
Driftsresultat		58 997 038	15 889 532
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		833 204	162 393
Annen finansinntekt		158 785	134 159
Sum finansinntekter		991 989	296 552
Nedskrivning av aksjer i datterselskap			130 134
Annen rentekostnad		1 542 050	980 545
Sum finanskostnader		1 542 050	1 110 679
Netto finans		-550 061	-814 127
Ordinært resultat før skattekostnad		58 446 977	15 075 405
Skattekostnad på resultat	15	12 871 053	3 364 431
Ordinært resultat etter skattekostnad		45 575 924	11 710 974
Årsresultat	13	45 575 924	11 710 974
Årsresultat etter minoritetsinteresser		45 575 924	11 710 974



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Totalresultat		45 575 924	11 710 974
Overføringer og disponeringer			
Tilleggsutbytte		50 000 000	30 000 000
Overført fra annen egenkapital		-4 424 076	-18 289 026
Sum overføringer og disponeringer		45 575 924	11 710 974



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Oppdrettskonsesjon	6	5 000 000	5 000 000
Utsatt skattefordel	15		
Sum immaterielle eiendeler		5 000 000	5 000 000
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom		28 388 431	28 882 908
Oppdrettsanlegg og båter		19 569 091	23 975 429
Driftsløsøre		1 484 295	1 769 356
Sum varige driftsmidler	6, 17	49 441 817	54 627 693
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	7		
Investering i annet foretak i samme konsern	8		
Investeringer i tilknyttet selskap	8	33 056 652	33 056 652
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet		467 847	449 771
Investering i aksjer	7	12 819 033	12 819 033
Andre fordringer		3 738 707	3 598 098
Sum finansielle anleggsmidler		50 082 239	49 923 554
Sum anleggsmidler		104 524 056	109 551 247
Omløpsmidler			
Varer			
Fast eiendom for videresalg		3 969 195	3 932 064
Lager av biomasse og fiskefor	10	78 959 974	58 679 987
Sum varer	17	82 929 169	62 612 051
Fordringer			
Kundefordringer	9, 11, 16, 17		18 452 321
Andre kortsiktige fordringer	9, 16	11 896 361	664 473
Sum fordringer		11 896 361	19 116 794



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd	12	16 426 683	6 512 462
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		16 426 683	6 512 462
Sum omløpsmidler		111 252 212	88 241 307
SUM EIENDELER		215 776 268	197 792 554

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Aksjekapital	14	300 000	300 000
Overkurs		3 400 000	3 400 000
Sum innskutt egenkapital		3 700 000	3 700 000

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital		112 827 753	117 251 829
Sum opptjent egenkapital		112 827 753	117 251 829

Sum egenkapital	13	116 527 753	120 951 829
------------------------	----	--------------------	--------------------

Gjeld

Langsiktig gjeld

Utsatt skatt	15	18 700 006	14 824 977
Sum avsetninger for forpliktelser		18 700 006	14 824 977

Annen langsiktig gjeld

Obligasjonslån		4 873 814	6 179 107
Gjeld til kredittinstitusjoner	17	130 000	130 000
Øvrig langsiktig gjeld	16	59 155 183	43 578 246
Sum annen langsiktig gjeld		64 158 997	49 887 353

Sum langsiktig gjeld		82 859 003	64 712 330
-----------------------------	--	-------------------	-------------------

Kortsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	17		
Leverandørgjeld	16	5 251 883	6 199 613



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Betalbar skatt	15	8 996 024	4 155 831
Skattetrekk og andre trekk		611 463	629 296
Annen kortsiktig gjeld	16	1 530 142	1 143 655
Sum kortsiktig gjeld		16 389 512	12 128 395
Sum gjeld		99 248 515	76 840 725
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		215 776 268	197 792 554



Deloitte.

Deloitte AS
Sundgaten 119
Postboks 528
NO-5501 Haugesund
Norway

Tel: +47 52 70 25 40
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i Fremskridt Laks AS

Årsberetning 2022

Virksomhetens art og hvor den drives

Fremskridt Laks AS er et selskap der virksomheten omfatter fiskeoppdrett. Selskapet er lokalisert i Bømlo kommune. Selskapet driver med 2 konsesjoner.

Analyse av årsregnskapet og sentrale risiko og usikkerhetsfaktorer

Selskapet har i liten grad blitt påvirket av koronapandemien og krigen i Ukraina i 2022. Det har ikke vært utfordringer knyttet til tilgang på innsatsfaktorene smolt, fiskefôr og arbeidskraft i 2022.

Omsetningen ble ca 55% høyere enn fjoråret, og driftsmarginen ble 34,6% mot 14,2% i 2021. Markedsprisen på selskapets produkter har vært svært god i 2022, noe som også ser ut til å fortsette inn i 2023. Årsresultatet endte på 45,6 mnok mot 11,7 mnok i 2021. Styret er fornøyd med utviklingen.

Selskapets egenkapitalandel er 54% ved årsskiftet mot 61% ved forrige årsskifte. Årsaken til denne reduksjonen er utdeling av tilleggsutbytte på 50 mnok. Styret mener dette er forsvarlig ut ifra gjeldende markedssituasjon, selskapets egenkapitalandel og likviditet.

Markedsforholdene i oppdrettsbransjen kan svinge og selskapet følger disse tett og tilpasser seg forholdene etter beste evne. Slik situasjonen ser ut nå ser ikke styret utfordringer på kort sikt. Resultatdisponering fremgår av note 13.

Redegjørelse for foretakets utsikter

Tilveksten i selskapet er stabil og det er god utvikling i produksjonen. Biologien i selskapet er tilfredsstillende. Prisene pr i dag og fremover ser gode ut, men kostnadsnivået har også økt betydelig i 2022.

Selskapet er i likhet med bransjen for øvrig utsatt for endrede rammebetingelser fra myndighetene knyttet til grunnrenteskatt og fastsettelse av formuesverdi av selskapets akvakulturtillatelser.

Finansiell risiko

Selskapet har god likviditet og er ikke særskilt eksponert for finansiell risiko.

Klimarisiko

Selskapet er ikke mer eksponert for klimarisiko enn andre aktører i samme bransje, og i likhet med andre aktører i bransjen tilpasser selskapet seg etter gjeldende utvikling i bransjen. Ingen av balansepostene er vurdert annerledes enn de ville blitt som følge av klimarisiko.

Det vises også til omtale under punktet «Ytre miljø»

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapslovens § 3-3a bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er til stede og at denne forutsetningen er lagt til grunn ved utarbeidelsen av regnskapet.

Selskapet forventer en positiv fremtidig utvikling.

Redegjørelse for årsregnskapet



Styret kjenner ikke til noen forhold av viktighet for å bedømme selskapets stilling og resultat som ikke fremgår av regnskapet og balansen med noter. Det er heller ikke etter regnskapsårets utgang inntrådt forhold som etter styrets syn har betydning ved bedømmelse av regnskapet.

Arbeidsmiljø, likestilling og diskriminering

Styret anser arbeidsmiljøet i selskapet som godt. Det er ikke iverksatt spesielle tiltak i denne forbindelse. Ansatte i virksomheten har ikke vært utsatt for ulykker eller skader i forbindelse med utførelsen av sitt arbeid. Totalt sykefravær er lavt.

Fremskridt Laks AS har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn, og har innarbeidet en personalpolitikk som anses for å være kjønnsnøytral på alle områder. Selskapet hadde ved årets utløp 7 ansatte, 2 kvinner og 5 menn. Selskapets styre består av 3 personer, hvorav alle er menn.

Ytre Miljø

Selskapet driver ikke virksomhet som forurensar det ytre miljøet utover det som er vanlig i bransjen. Selskapet tilpasser seg fortløpende miljøkrav og restriksjoner fra myndighetene.

Åpenhetsloven

Arbeidet med åpenhetsloven er igangsatt og rapportering i henhold til åpenhetsloven §5 og §6, og vil etterkomme loven innen vedtatt frist. Opplysninger vil bli oppbevart hos selskapet, og fremlegges ved forespørsel.

Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Fremskridt Laks AS driver kontinuerlig med videreutvikling av produksjon fra smolt til slakteferdig fisk.

Styreansvars forsikring

Selskapet har tegnet forsikring på vegne av styremedlemmene

Bremnes, den 8. mai 2023
Styret i Fremskridt Laks AS

Roar Espevold
Styrets leder

Bernhard Espevold
Styremedlem, daglig leder

Bernhard Grønnevik
Styremedlem



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo"™ - sikker digital signatur.
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Roar Espevold

Styrets leder

Serienummer: 9578-5993-4-2252063

IP: 81.167.xxx.xxx

2023-05-09 07:48:20 UTC



Bernhard Espevold

Styremedlem/daglig leder

Serienummer: 9578-5993-4-1885208

IP: 81.167.xxx.xxx

2023-05-09 07:50:33 UTC



Bernhard Grønnevik

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1695823

IP: 85.165.xxx.xxx

2023-05-09 09:46:13 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: Y8W3L-K05B7-64D0A-7CWY7-B6CUT-608CQ

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



Årsregnskap 2022 Fremskridt Laks AS

Penneo Dokumentnøkkel: 2C1FC-WDU37-5WEPI-0ZT8I-EHWKA-J0A1CC

Org.nr.: 997 411 781



Fremskridt Laks AS

Resultatregnskap

Note	Driftsinntekter og driftskostnader	2022	2021
2	Salgsinntekt	170 239 165	110 071 302
	Annen driftsinntekt	82 000	2 183 000
	Sum driftsinntekter	170 321 165	112 254 302
10	Varekostnad	105 702 425	77 296 923
	Beholdningsendr. oppdrettslaks	-18 010 309	-491 868
3, 4, 5	Lønnskostnad	10 370 126	9 359 367
6	Avskrivning på driftsmidler	5 185 876	4 040 743
5	Annen driftskostnad	8 076 009	6 159 605
	Sum driftskostnader	111 324 127	96 364 770
	Driftsresultat	58 997 038	15 889 532
	Finansinntekter og finanskostnader		
	Annen renteinntekt	833 204	162 393
	Annen finansinntekt	158 785	134 159
	Nedskrivning av aksjer i datterselskap	0	130 134
	Annen rentekostnad	1 542 050	980 545
	Resultat av finansposter	-550 061	-814 127
	Resultat før skattekostnad	58 446 977	15 075 405
15	Skattekostnad på resultat	12 871 053	3 364 431
	Resultat	45 575 924	11 710 974
13	Årsresultat	45 575 924	11 710 974
	Overføringer		
	Tilleggsutbytte	50 000 000	30 000 000
	Overført fra annen egenkapital	4 424 076	18 289 026
	Sum overføringer	45 575 924	11 710 974

Pennco Dokumentnøkkel: ZCJFC-WDU37-SWEPI-0ZT8I-EHWKA-J0ACC



Fremskridt Laks AS

Balanse

Note	Eiendeler	2022	2021
	Anleggsmidler		
6	Oppdrettskonsesjon	5 000 000	5 000 000
	Sum immaterielle eiendeler	5 000 000	5 000 000
	Varige driftsmidler		
	Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	28 388 431	28 882 908
	Oppdrettsanlegg og båter	19 569 091	23 975 429
	Driftsløsøre	1 484 295	1 769 356
6, 17	Sum varige driftsmidler	49 441 817	54 627 693
	Finansielle driftsmidler		
8	Investeringer i tilknyttet selskap	33 056 652	33 056 652
	Lån til tilknyttet selskap	467 847	449 771
7	Investering i aksjer	12 819 033	12 819 033
	Andre fordringer	3 738 707	3 598 098
	Sum finansielle anleggsmidler	50 082 239	49 923 554
	Sum anleggsmidler	104 524 056	109 551 247
	Omløpsmidler		
	Varelager		
	Fast eiendom for videresalg	3 969 195	3 932 064
10	Lager av biomasse og fiskefor	78 959 974	58 679 987
17	Sum varelager	82 929 169	62 612 051
	Fordringer		
9, 11, 16, 17	Kundefordringer	0	18 452 321
9, 16	Andre kortsiktige fordringer	11 896 361	664 473
	Sum fordringer	11 896 361	19 116 794
12	Bankinnskudd	16 426 683	6 512 462
	Sum omløpsmidler	111 252 212	88 241 307
	Sum eiendeler	215 776 268	197 792 554

Penneo Dokumentnøkkel: 2CJFC-WDU37-SWEPI-0ZT8I-EHWKA-J0ACC



Fremskridt Laks AS

Balanse

Note		2022	2021
	Egenkapital og gjeld		
	Innskutt egenkapital		
14	Aksjekapital	300 000	300 000
	Overkurs	3 400 000	3 400 000
	Sum innskutt egenkapital	3 700 000	3 700 000
	Opptjent egenkapital		
	Annen egenkapital	112 827 753	117 251 829
	Sum opptjent egenkapital	112 827 753	117 251 829
13	Sum egenkapital	116 527 753	120 951 829
	Gjeld		
	Avsetning for forpliktelser		
15	Utsatt skatt	18 700 006	14 824 977
	Sum avsetning for forpliktelser	18 700 006	14 824 977
	Annen langsiktig gjeld		
	Gjeld finansiell leasing	4 873 814	6 179 107
17	Gjeld til kredittinstitusjoner	130 000	130 000
16	Øvrig langsiktig gjeld	24 155 183	43 578 246
	Sum annen langsiktig gjeld	29 158 997	49 887 353
	Kortsiktig gjeld		
16	Leverandørgjeld	5 251 883	6 199 613
15	Betalbar skatt	8 996 024	4 155 831
	Skattetrekk og andre trekk	611 463	629 296
	Utbytte	35 000 000	0
16	Annen kortsiktig gjeld	1 530 142	1 143 655
	Sum kortsiktig gjeld	51 389 512	12 128 395
	Sum gjeld	99 248 515	76 840 725
	Sum gjeld og egenkapital	215 776 268	197 792 554

Pennco Dokumentnøkkel: ZCJFC-WDU37-SWEPI-0ZT8I-EHWKA-J0ACC



Fremskridt Laks AS

Balanse

Bremnes, den 08.05.2023, 08.05.2023

Styret i Fremskridt Laks AS

Roar Espevold
styreleder

Bernhard Espevold
Styremedlem / daglig leder

Bernhard Grønnevik
styremedlem

Penneo Dokumentnøkkel: 2C1FC-WDU37-5WEPI-0ZT8I-EHWKA-J0ACC



Indirekte kontantstrøm

Fremskridt Laks AS

	Note	2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		58 446 977	15 075 405
Periodens betalte skatt		-4 155 831	-141 223
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler		0	-2 046 763
Ordinære avskrivninger		5 185 876	4 040 743
Endring i varelager		-20 317 118	-441 624
Endring i kundefordringer		18 452 321	-6 922 914
Endring i leverandørgjeld		-947 730	4 416 343
Endring i andre tidsavgrensningsposter		-10 863 234	3 105 233
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		45 801 262	17 085 200
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		0	2 249 150
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		0	-7 563 190
Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer		-158 685	-1 772 595
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-158 685	-7 086 634
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld		-20 728 356	25 831 946
Utbetalinger av utbytte		35 000 000	0
Utbetaling av tilleggsutbytte		-50 000 000	-30 000 000
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		-35 728 356	-4 168 054
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		9 914 221	5 830 511
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnel		6 512 462	1 114 231
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt		16 426 683	6 944 742

Penneo Dokumentnøkkel: 2CJFC-WDU37-SWEPI-0ZT8I-EHWKA-J0ACC



Fremskridt Laks AS

Noter til regnskapet 2022

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk i Norge.

Inntekter

Ved varesalg:

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når både risiko og kontroll i hovedsak er overført til kunden. Dette vil normalt være tilfellet når varen er levert til kunden. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet

Kostnader

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke er en klar sammenheng mellom utgifter og inntekter fastsettes fordelingen etter skjønnsmessige kriterier. Øvrige unntak fra sammenstillingsprinsippet er angitt der det er aktuelt.

Skatter

Skattekostnaden sammenstilles med regnskapsmessig resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner er ført mot egenkapitalen. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets direkte skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom dette er lavere enn bokført verdi, og verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.

Annen langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld er vurdert til pålydende beløp.

Leieavtaler

Driftsmidler som leies på betingelser som i det vesentlige overfører økonomisk risiko og kontroll til selskapet (finansiert leasing), balanseføres under varige driftsmidler og tilhørende leieforpliktelse

medtas som forpliktelse under rentebærende langsiktig gjeld til nåverdien av leiebetalingene.

Driftsmiddelet avskrives planmessig, og forpliktelsen reduseres med betalt leie etter fradrag for beregnet rentekostnad.

Andre aksjer og andeler klassifisert som anleggsmidler



Fremskridt Laks AS

Noter til regnskapet 2022

Aksjer og investeringer i ansvarlige selskaper og kommandittselskaper hvor selskapet ikke har betydelig innflytelse, er vurdert etter kostmetoden. Investeringene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Mottatt utbytte fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

Aksjer og andeler i tilknyttet selskap og datterselskap

Investeringer i datterselskaper vurderes etter kostmetoden. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Mottatt utbytte og konsernbidrag fra datterselskapene er inntektsført som annen finansinntekt. Tilsvarende gjelder for investeringer i tilknyttede selskaper.

Varer

Varer er vurdert til laveste av anskaffelseskost etter FIFO-metoden og netto salgsverdi. For råvarer og varer i arbeid beregnes netto salgsverdi til salgsverdien av ferdig tilvirkede varer redusert for gjenværende tilvirkningskostnader og salgskostnader. Egenproduserte varer er verdsatt til laveste av full tilvirkningskost og virkelig verdi.

Fisk under oppdrett

Fisk er vurdert til beregnet kostpris pr 31.12. I kostprisen er det medtatt beregnet kostnader knyttet til produksjon av fisk.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende. Det er ikke avsetning til tap på kundefordringer. Erfaringsmessig har det ikke vært tap knyttet til fordringer.

Pensjoner - Innskuddsbasert ordning

Kostnaden til innskuddsbasert pensjonsordning tilsvare periodens premie til forsikringsselskapet.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.



Fremskridt Laks AS

Noter til regnskapet 2022

Note 1 - Finansiell Risiko

Markedsrisiko

Selskapets virksomhet er salg av oppdrettsfisk og er eksponert for markedsrisiko knyttet til salgspriser og kredittisiko kunder. Selskapet har relativt lav renteeksponering.

Kredittisiko

Selskapet har kredittisiko knyttet til fordringer på konsernforetak, tilknyttede selskaper og øvrige kundefordringer. Risiko for at motpart ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses å være lav. Det har historisk sett vært lite tap på fordringer.

Valutarisiko

Selskapets valutaeksponering er lav fordi inntekter og kostnader er i norske kroner.

Likviditetsrisiko

Selskapets finansiering er i hovedsak egenfinansiert.

Note 2 Salgsinntekter

Pr. Virksomhetsområde

Selskapets virksomhetsområde er oppdrett og salg av laks.

Geografisk fordeling

Alt salg skjer i Norge.

Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte

Lønnskostnader	2022	2021
Lønn	8 621 825	7 666 316
Arbeidsgiveravgift	914 146	877 490
Pensjonskostnader	653 692	566 075
Andre lønnsrelaterte ytelser	180 463	249 486
Sum	10 370 126	9 359 367

Selskapet har i 2022 sysselsatt 8 årsverk.

**Fremskridt Laks AS****Noter til regnskapet 2022****Note 4 Obligatorisk tjenstepensjon**

Selskapet har plikt til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapet har opprettet en tjenstepensjon som oppfyller lovens krav.

Note 5 Ytelser/godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

	Daglig leder	Styret
Lønn	2 002 566	0
Annen godtgjørelse	11 763	0
Sum	2 014 329	0

Det er i 2022 kostnadsført kr 174 350 i ordinært revisjonshonorar og andre tjenester levert av revisor eks MVA.

Note 6 Anleggsmidler

	Driftsløsøre	Anlegg og Konesjoner båter	Inventar	
Anskaffelseskost pr. 01.01.22	4 478 207	30 532 950	5 000 000	1 663 969
- Avgang i året	24 000			
= Anskaffelseskost 31.12.22	4 454 207	30 532 950	5 000 000	1 663 969
Akkumulerte avskrivninger 31.12.22	1 909 669	18 085 256		1 011 119
= Bokført verdi 31.12.22	2 544 537	12 447 694	5 000 000	652 850
Årets ordinære avskrivninger	567 811	2 615 253		339 867
Økonomisk levetid	5-10 år	5-20 år		5 år

	Bygg/Tomter	Finansiell leasing båt	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.22	31 409 255	6 376 080	79 460 461
- Avgang i året			24 000
= Anskaffelseskost 31.12.22	31 409 255	6 376 080	79 436 461
Akkumulerte avskrivninger 31.12.22	2 708 720	1 283 551	24 998 316
= Bokført verdi 31.12.22	28 700 535	5 092 529	54 438 145
Årets ordinære avskrivninger	492 954	1 177 283	5 193 168
Økonomisk levetid	30-50 år	60 terminer	

Avskrivningstid vurderes i forhold til driftsmiddelets antatte økonomiske levetid.

**Fremskridt Laks AS****Noter til regnskapet 2022****Note 7 Aksjeinvesteringer**

	Eierandel	Anskaffelseskost	Balanseført verdi
Anleggsmidler			
Aksjer i Hordalaks Holding AS	8,30 %	12 722 972	12 592 838
Aksjer i Salmon Group AS	1,85 %	226 195	226 195
Sum		12 949 167	12 819 033

Note 8 Datterselskap, TS og FKV – rapportnote

	Kontor-kommune	Eierandel	Balanseført verdi	Egenkapital	Resultat
DS/FKV/TS					
Hardingsmolt AS	Kvam	50,0%	31 848 552	87 383 552	-17 904 315
Konaro Eiendom AS	Bømlo	50,0%	1 208 100	8 108 784	83 392
Sum			33 056 652	95 492 336	-17 820 923

2021-tall da 2022-regnskap ikke er klart.

Note 9 Fordringer med forfall senere enn ett år

Fordringer med forfall senere enn ett år	2022	2021
Andre langsiktige fordringer	467 847	449 771
Sum	467 847	449 771

Note 10 Varer

	2022	2021
Fôrlager	2 388 270	856 964
Fisk i mærene	76 571 705	57 823 023
Sum netto varelager	78 959 974	58 679 987

Lageret av fôr er verdsatt til kostpris.

Lageret av fisk i sjø er verdsatt til beregnet direkte produksjonskost som er beregnet kostnader til produksjon av fisk samt innkjøpskostnad smolt.

Beregningen er basert på vurdert tilvekst fisk, som gir en beregnet størrelse av biomasse samt vurdert antall fisk i sjø.

**Fremskridt Laks AS****Noter til regnskapet 2022****Note 11 Kundefordringer**

	2022	2021
Kundefordringer til pålydende	0	18 452 321
Sum	0	18 452 321

Note 12 Bankinnskudd

	2022	2021
Bundne bankinnskudd knyttet til skattetrekk	915 667	915 667

Note 13 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 31.12.2021	300 000	3 400 000	117 251 829	120 951 829
Pr 01.01.2022	300 000	3 400 000	117 251 829	120 951 829
Årets resultat			45 575 924	45 575 924
Tilleggsutbytte			-50 000 000	-50 000 000
Pr 31.12.2022	300 000	3 400 000	112 827 753	116 527 753

Note 14 Aksjonærer**Aksjekapitalen i Fremskridt Laks AS pr. 31.12 består av:**

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	1 000	300,0	300 000
Sum	1 000		300 000

Eierstruktur

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
Roar Espevold Invest AS	391	39,1	39,1
Fremskridt AS	324	32,4	32,4
Espevold Invest AS	285	28,5	28,5
Totalt antall aksjer	1 000	100,0	100,0

**Fremskridt Laks AS****Noter til regnskapet 2022****Note 15 Skatt**

Årets skattekostnad	2022	2021
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	8 996 024	4 157 481
Endring i utsatt skatt	3 875 029	-793 050
Skattekostnad ordinært resultat	12 871 053	3 364 431
Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	58 446 977	15 075 405
Permanente forskjeller	57 805	209 963
Endring i midlertidige forskjeller	-17 613 766	3 604 773
Skattepliktig inntekt	40 891 016	18 890 141
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	8 996 024	4 155 831
Sum betalbar skatt i balansen	8 996 024	4 155 831

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2022	2021	Endring
Varige driftsmidler	7 146 476	8 143 618	997 142
Varebeholdning	76 571 704	57 823 023	-18 748 681
Balansførte leieavtaler	218 715	90 705	-128 010
Gevinst – og tapskonto	1 063 131	1 328 915	265 784
Sum	85 000 026	67 386 261	-17 613 766
Grunnlag for utsatt skatt	85 000 026	67 386 261	-17 613 766
Utsatt skatt (22 %)	18 700 006	14 824 977	-3 875 028

Note 16 Mellomværende med selskap i samme konsern mv.

	Kundefordringer		Andre kortsiktige fordringer	
	2022	2021	2022	2021
Tilknyttet selskap	0	0	467 847	449 771
Sum	0	0	467 847	449 771

	Leverandørgjeld		Annen kortsiktig gjeld	
	2022	2021	2022	2021
Tilknyttet selskap	-495 060	0	-24 155 183	-43 578 246
Sum	-495 060	0	-24 155 183	-43 578 246

Penneo Dokumentnøkkel: 2CJFC-WDU37-SWEPI-0ZT8I-EHWKA-J0ACC



Fremskridt Laks AS

Noter til regnskapet 2022

Note 17 Pantstillelser og garantier

	31.12.2022	31.12.2021
Pantsikret gjeld, pantstillelser og garantier		
Gjeld til kredittinstitusjoner	-5 003 814	0
Sum	-5 003 814	0
Regnskapsført verdi av pantsikrede eiendeler		
Driftsmidler	49 441 817	54 627 693
Varelager	78 959 974	58 679 987
Kundefordringer	0	18 452 321
Sum	128 401 791	131 760 001

Selskapet har kausjonistansvar for kr 3 000 000 knyttet til samarbeidende selskap.



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo"™ - sikker digital signatur.
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Roar Espevold

Styrets leder

Serienummer: 9578-5993-4-2252063

IP: 81.167.xxx.xxx

2023-05-09 07:48:20 UTC



Bernhard Espevold

Styremedlem/daglig leder

Serienummer: 9578-5993-4-1885208

IP: 81.167.xxx.xxx

2023-05-09 07:50:33 UTC



Bernhard Grønnevik

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1695823

IP: 85.165.xxx.xxx

2023-05-09 09:46:13 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: 2CJFC-WDU37-5WEPI-0ZT8I-EHWKA-J0ACC

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>